

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

на ремонт клуба

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость

999072 руб.

Средства на оплату труда

223363 руб.

Нормативная трудоемкость

1571 чел. час.

Смета составлена в ценах на август 2015 года в ТСНБ-2001 Ленинградская область зона 2

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1. Стены**

1	ТЕРр-61-02-003	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 10 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ Козп=8,91 Кмат=6,94 Кэм=6,61 (Инд_ЛО_08_2015) НР=67% (НР = 11258.65 руб.) СП=40% (СП = 6721.58 руб.)	0,7644	33486,94	184,68	25597,42	16703,63	141,17	146,07	111,66
			100М2	21851,95	131,24			100,32		
2	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	2,5837							
			Т							
3	ТЕРр-61-26-001	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ Козп=8,91 Кмат=7,61 Кэм=6,61 (Инд_ЛО_08_2015) НР=67% (НР = 4371.44 руб.) СП=40% (СП = 2609.82 руб.)	1,586	4263,26	27,56	6761,53	6493,45	43,71	28,07	44,52
			100М2	4094,23	19,6			31,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕР-15-04-006-04 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ЗА 2 РАЗА СТЕН (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=6,59 Кэм=5,22 (Инд_ЛО_08_2015) НР=80% (НР = 7392.25 руб.) СП=37% (СП = 3418.91 руб.)	3,027	3081,23	18,4	9326,88	9232,89	55,7	18,77	56,81
			100М2 ПОКРЫТИЯ	3050,18	2,45			7,42		
5	ССЦ01-101-2614	ГРУНТОВКИ ДЛЯ БЕТОНА И ШТУКАТУРКИ REESA TIEFGRUND, НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ (REESA, ГЕРМАНИЯ)	45,405	224,33		10185,7				
			Л							
6	ТЕР-15-04-005-07 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=3,74 Кэм=5,06 (Инд_ЛО_08_2015) НР=80% (НР = 31133.21 руб.) СП=37% (СП = 14399.11 руб.)	3,027	18392,93	159,64	55675,4	38894,26	483,23	79,06	239,32
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	12849,11	7,35			22,25		
7	ССЦ01-101-1959	КРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ВЭАК-1180	-0,1907	42571,05		-8118,3				
			Т							
8	ССЦ01-101-3523	КРАСКА АКРИЛОВАЯ ALPINAWEISS, CAPAROL	55	330,17		18159,35				
			Л							

	Прямые затраты			117587,98			
	Материальные затраты			45539,94			
	Материалы учтенные расценками			25313,19			
	Материалы не учтенные расценками			20226,75			
	Основная зарплата			71324,23			
	Эксплуатация машин			723,81			
	в тч ЗП машинистов			161,08			
	Накладные расходы			54155,55			
	Сметная прибыль			27149,42			
	Итого			198892,95			
	Итого без НДС			198892,95			
	НДС		18 %	35800,73			
	Итого по разделу 1			234693,68			

#### Раздел 2. Потолок

9	ТЕР-13-06-003-01 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 (Инд_ЛО_08_2015) НР=69% (НР = 17261.94 руб.) СП=48% (СП = 12008.3 руб.)	167,8	149,09		25017,3	25017,3		1,03	173,67
			М2 ОЧИЩАЕМ ОЙ ПОВЕРХНО СТИ	149,09						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	ТЕРр-61-04-003	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 10 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ Козп=8,91 Кмат=6,94 Кэм=6,61 (Инд_ЛО_08_2015) НР=67% (НР = 9980.09 руб.) СП=40% (СП = 5958.26 руб.)	0,5	41871,26	198,43	20935,63	14825,12	99,22	195,75	97,88
			100М2 ОТРЕМОНТ ИРОВАННО Й	29650,25	141,05			70,53		
11	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	1,69							
			Т							
12	ТЕР-15-07-003-02 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ГРУНТОВАНИЕ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННОЙ ГРУНТОВКОЙ "НОРТЕКС-ГРУНТ" ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОРИСТЫХ (КАМЕНЬ, КИРПИЧ, БЕТОН И Т Д) (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=3,53 Кэм=4,62 (Инд_ЛО_08_2015) НР=80% (НР = 886.91 руб.) СП=37% (СП = 410.2 руб.)	1,678	1495,6	141,31	2509,62	1104,53	237,12	4,24	7,12
			100М2 ОБРАБАТЫ ВАЕМОЙ ПОВ	658,24	2,45			4,11		
13	ТЕР-15-04-005-06 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ ПОТОЛКОВ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=3,3 Кэм=5,04 (Инд_ЛО_08_2015) НР=80% (НР = 6690.92 руб.) СП=37% (СП = 3094.55 руб.)	1,678	9507,94	78,18	15954,32	8359,54	131,19	32,89	55,19
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	4981,85	2,45			4,11		
14	ТЕР-33-04-014-02	Применительно: Демонтаж светильников с люминисцентными лампами Козп=8,91 Кмат=16,09 Кэм=5,24 (Инд_ЛО_08_2015) Козп=0,3 Кмат=0 Кэм=0,3 (Демонтаж) НР=80% (НР = 3594.48 руб.) СП=41% (СП = 1842.17 руб.)	30	247,26	144,48	7417,8	3083,4	4334,4	2,29	68,7
			СВЕТИЛЬН ИК	102,78	46,99			1409,7		
15	ТЕР-33-04-014-01 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=16,09 Кэм=4,98 (Инд_ЛО_08_2015) НР=80% (НР = 5786.4 руб.) СП=41% (СП = 2965.53 руб.)	30	292,52	44,82	8775,6	7233	1344,6	1,48	44,51
			СВЕТИЛЬН ИК	241,1						
16	ССЦ01-509-0767	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	30	274,53		8235,9				
			ШТ							

	Прямые затраты			88846,17	
	Материальные затраты			23076,75	
	Материалы учтенные расценками			14840,85	
	Материалы не учтенные расценками			8235,9	
	Основная зарплата			59622,89	
	Эксплуатация машин			6146,53	
	в тч ЗП машинистов			1488,45	
	Накладные расходы			44200,74	
	Сметная прибыль			26279,01	
	Итого			159325,92	
	Итого без НДС			159325,92	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НДС		18 %		28678,67				
		Итого по разделу 2				188004,59				

### Раздел 3. Пол

17	ТЕР-10-01-059-01	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: ДЕМОНТАЖ КРЕСЕЛ Козп=8,91 Кмат=2,33 Кэм=5,3 (Инд_ЛО_08_2015) Козп=0,3 Кмат=0 Кэм=0,3 (Демонтаж ) НР=90% (НР = 2839.46 руб.) СП=43% (СП = 1356.63 руб.)	1	3639,1	585,79	3639,1	3053,31	585,79	75,15	75,15
			100ШТ ИЗДЕЛИЙ	3053,31	101,65			101,65		
18	ТЕР-10-01-059-01 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: МОНТАЖ КРЕСЕЛ (б/у) (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=2,33 Кэм=5,3 (Инд_ЛО_08_2015) НР=90% (НР = 10915.14 руб.) СП=43% (СП = 5215.01 руб.)	1	18549,41	2440,78	18549,41	11704,37	2440,78	86,42	86,42
			100ШТ ИЗДЕЛИЙ	11704,37	423,56			423,56		
19	ТЕР-15-04-026-03 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=5,34 Кэм=5,06 (Инд_ЛО_08_2015) НР=80% (НР = 19435.51 руб.) СП=37% (СП = 8988.92 руб.)	1,678	21253,18	119,1	35662,84	24286,17	199,85	89,06	149,44
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	14473,28	4,9			8,22		

	Прямые затраты				57851,35					
	Материальные затраты				15581,08					
	Материалы учтенные расценками				15581,08					
	Основная зарплата				39043,85					
	Эксплуатация машин				3226,42					
	в тч ЗП машинистов				533,43					
	Накладные расходы				33190,11					
	Сметная прибыль				15560,56					
	Итого				106602,02					
	Итого без НДС				106602,02					
	НДС			18 %	19188,36					
	Итого по разделу 3				125790,38					

### Раздел 4. Замена окон и дверей

20	ТЕРр-56-01-001	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ Козп=8,91 Кэм=4,37 (Инд_ЛО_08_2015) НР=70% (НР = 507.89 руб.) СП=50% (СП = 362.78 руб.)	0,04	18536,93	781,62	741,48	710,22	31,26	128,73	5,15
			100КОРОБО К	17755,31	383,31			15,33		
21	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,4264							
			Т							
22	ТЕРр-56-02-002	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ ОСТЕКЛЕННЫХ Козп=8,91 Кэм=6,61 (Инд_ЛО_08_2015) НР=70% (НР = 944.76 руб.) СП=50% (СП = 674.83 руб.)	0,21	6501,09	256,34	1365,23	1311,4	53,83	46,11	9,68
			100М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТ ОВ	6244,75	182,12			38,25		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,7182							
			T							
24	ТЕРр-56-03-002	СНЯТИЕ ПОДОКОННЫХ ДОСОК ДЕРЕВЯННЫХ В КАМЕННЫХ ЗДАНИЯХ Козп=8,91 (Инд_ЛО_08_2015) НР=70% (НР = 540.2 руб.) СП=50% (СП = 385.86 руб.)	0,06	12861,94		771,72	771,72		94,97	5,7
			100M2	12861,94						
25	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,21							
			T							
26	ТЕРр-56-09-001	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ Козп=8,91 Кэм=3,93 (Инд_ЛО_08_2015) НР=70% (НР = 349.4 руб.) СП=50% (СП = 249.57 руб.)	0,02	25893,51	1610,55	517,87	485,66	32,21	179,3	3,59
			100КОРОБО К	24282,96	674,22			13,48		
27	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,21							
			T							
28	ТЕРр-56-10-001	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН Козп=8,91 (Инд_ЛО_08_2015) НР=70% (НР = 340.78 руб.) СП=50% (СП = 243.42 руб.)	0,1	4868,25		486,83	486,83		36,28	3,63
			100M2 ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	4868,25						
29	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,118							
			T							
30	ТЕР-10-01-034-08 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ ПОВОРОТНЫХ (ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 ТРЕХСТВОРЧАТЫХ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПРИ НАЛИЧИИ СТВОРОК ГЛУХОГО ОСТЕКЛЕНИЯ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=1,99 Кэм=4,94 (Инд_ЛО_08_2015) НР=90% (НР = 4816.98 руб.) СП=43% (СП = 2301.45 руб.)	0,21	503440,99	3324	105722,61	5318,26	698,04	171,53	36,02
			100M2 ПРОЕМОВ	25325,04	161,61			33,94		
31	ТЕР-10-01-035-03 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ СВЫШЕ 0,51 М (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=5,1 Кэм=5,11 (Инд_ЛО_08_2015) НР=90% (НР = 192.21 руб.) СП=43% (СП = 91.84 руб.)	0,06	32344,62	248,47	1940,68	212,54	14,91	24,59	1,48
			100П М	3542,32	17,15			1,03		
32	ССЦ01-101-2912	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ПВХ, ШИРИНОЙ 600 ММ	6	372,62		2235,72				
			М							
33	ТЕР-15-02-024-03 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ ОТКОСОВ ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=6,3 Кэм=6,45 (Инд_ЛО_08_2015) НР=80% (НР = 4068.36 руб.) СП=37% (СП = 1881.62 руб.)	0,17	44184,31	927,99	7511,33	5001,44	157,76	199,27	33,88
			100M2 ОТДЕЛЫВА ЕМОЙ ПОВЕР	29420,26	494,17			84,01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
34	ТЕР-15-02-019-05 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНОЕ ОШТУКАТУРИВАНИЕ) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=4,89 Кэм=7,82 (Инд_ЛО_08_2015) НР=80% (НР = 5234.2 руб.) СП=37% (СП = 2420.82 руб.)	0,37	41503,05	825,5	15356,13	6277,78	305,44	105,62	39,08
			100М2 ОШТУКАТУ РИВАЕМОЙ П	16966,97	716,14			264,97		
35	ССЦ01-402-0070	СМЕСЬ СУХАЯ РАСТВОРНАЯ ДЛЯ РУЧНОЙ РАБОТЫ	-0,6357	15861,34		-10083,05				
			Т							
36	ССЦ01-402-0071	СМЕСЬ СУХАЯ РАЗНЫХ ЦВЕТОВ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ВОДОСТОЙКАЯ	0,6357	123886,18		78754,44				
			Т							
37	ТЕР-10-01-039-02 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2 (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=3,03 Кэм=6,92 (Инд_ЛО_08_2015) НР=90% (НР = 1744.51 руб.) СП=43% (СП = 833.49 руб.)	0,1	110610,2	10041,18	11061,02	1697,6	1004,12	106,86	10,69
			100М2 ПРОЕМОВ	16975,99	2407,37			240,74		
38	ССЦ01-102-0053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	-0,007	7195,17		-50,37				
			М3							
39	ССЦ01-203-0225	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ С РАМОЧНЫМИ ПОЛОТНАМИ ОДНОПОЛЬНЫЕ ДН 21-15А, ПЛОЩАДЬ 3,07 М2; ДН 24-15А, ПЛОЩАДЬ 3,52 М2	-10	681,71		-6817,1				
			М2							
40	ССЦ01-101-0957	ПЕТЛЯ ВРЕЗНАЯ	10	13,82		138,2				
			ШТ							
41	ССЦ01-101-0950	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМ МЕХАНИЗМОМ	2	302,72		605,44				
			КОМПЛ							
42	ССЦ01-201-9316-001	Блоки дверные металлические (Полотно двери имеет общую толщину 40 мм., изготавливается из двух листов горячекатаной стали толщиной 2 мм. каждый. Внутри полотна двери расположен силовой каркас в виде "U"-образного ребра жесткости) (СтройЦена 8.2014 Санкт-Петербург )	10	4839,78		48397,8				
			М2							
43	ТЕР-10-01-029-01	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТАНОВКА ДОВОДЧИКА Козп=8,91 Кмат=4,49 Кэм=3,68 (Инд_ЛО_08_2015) НР=90% (НР = 253.85 руб.) СП=43% (СП = 121.29 руб.)	0,02	14178,43	75,59	283,57	282,06	1,51	75,3	1,51
			100КОМПЛ	14102,84						
44	ССЦ01-101-9411-053	Доводчики "Нора-М" дверные, морозостойкие №2S (до 50 кг)	2	119,74		239,48				
			ШТ							

	Прямые затраты			259179,03	
	Материальные затраты			234324,44	
	Материалы учтенные расценками			120903,88	
	Материалы не учтенные расценками			113420,56	
	Основная зарплата			22555,51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Эксплуатация машин				2299,08				
		в тч ЗП машинистов				691,75				
		Накладные расходы				18993,14				
		Сметная прибыль				9566,97				
		Итого				287739,14				
		Итого без НДС				287739,14				
		НДС		18 %		51793,05				
		Итого по разделу 4				339532,19				

**Раздел 5. Электрика**

45	ТЕРр-67-14-001	РЕМОНТ ГРУППОВЫХ ЩИТКОВ НА ЛЕСТНИЧНОЙ КЛЕТКЕ СО СМЕНОЙ АВТОМАТОВ Козп=8,91 (Инд_ЛО_08_2015) НР=72% (НР = 565.29 руб.) СП=52% (СП = 408.27 руб.)	0,01	78512,6		785,13	785,13		483,1	4,83
			100ШТ	78512,6						
46	ССЦ01-509-0324	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ ВА16-25-140010-20 УХЛ4 I-25А	10	128,62		1286,2				
			ШТ							
47	ТЕРр-67-03-001	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ Козп=8,91 Кэм=6,61 (Инд_ЛО_08_2015) НР=72% (НР = 1374.14 руб.) СП=52% (СП = 992.44 руб.)	1,5	1273,17	2,78	1909,76	1905,59	4,17	9,64	14,46
			100М	1270,39	1,96			2,94		
48	ТЕРр-67-09-001	СМЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ Козп=8,91 Кмат=11,76 (Инд_ЛО_08_2015) НР=72% (НР = 132.96 руб.) СП=52% (СП = 96.03 руб.)	0,05	10220,17		511,01	184,67		24,1	1,21
			100ШТ	3693,37						
49	ТЕР-46-03-012-01	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ ПОЛОВ И СТЕН БОРОЗД ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2 Козп=8,91 Кэм=4,12 (Инд_ЛО_08_2015) НР=84% (НР = 7180.98 руб.) СП=48% (СП = 4103.42 руб.)	1,5	7868,21	3410,45	11802,32	6686,64	5115,68	28,06	42,09
			100М БОРОЗД	4457,76	1241,43			1862,15		
50	ТЕРр-53-14-001	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: ЗАДЕЛКА ШТРОБ Козп=8,91 Кмат=7,02 (Инд_ЛО_08_2015) НР=73% (НР = 4494.76 руб.) СП=56% (СП = 3448.03 руб.)	15	478,29		7174,35	6157,2		2,71	40,65
			10М ТРЕЩИН	410,48						
51	ТЕРм-08-02-403-03	ПРОВОД ГРУППОВОЙ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ СЕТЕЙ В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЙ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ Козп=8,91 Кмат=3,17 Кэм=6,49 (Инд_ЛО_08_2015) НР=81% (НР = 8389.77 руб.) СП=52% (СП = 5386.02 руб.)	1,5	16251,18	1475,89	24376,77	8817,03	2213,84	37	55,5
			100М	5878,02	1027,14			1540,71		
52	ССЦ01-501-8191	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА ВВГ, НАПРЯЖЕНИЕМ 0,66 КВ, ЧИСЛО ЖИЛ – 3 И СЕЧЕНИЕМ 2,5 ММ2	0,15	41320,64		6198,1				
			1000М							

	Прямые затраты					54043,64				
	Материальные затраты					22173,69				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Материалы учтенные расценками				14689,39				
		Материалы не учтенные расценками				7484,3				
		Основная зарплата				24536,26				
		Эксплуатация машин				7333,69				
		в тч ЗП машинистов				3405,8				
		Накладные расходы				22137,9				
		Сметная прибыль				14434,21				
		Итого				90615,75				
		Итого без НДС				90615,75				
		НДС			18 %	16310,84				
		Итого по разделу 5				106926,59				

**Раздел 6. Погрузка и вывоз мусора**

53	СПГ-1-1-1-41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	4,5	551,08		2479,86				
			Т ГРУЗА							
54	СПГ-3-21-1-30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 10 Т РАБОТАЮЩИХ ВНЕ КАРЬЕРА НА РАССТОЯНИЕ ДО 30 КМ	4,5	225,6		1015,2				
			Т ГРУЗА							

	Прямые затраты			3495,06					
	Транспортировка грузов			3495,06					
	Итого без НДС			3495,06					
	НДС			18 %	629,11				
	Итого по разделу 6			4124,17					

	Итого по всем разделам:			999071,59					
	<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>			<b>999071,59</b>					

Составил:

\_\_\_\_\_

Проверил:

\_\_\_\_\_